______________________________________________________________________________________________

mnm/

1

TERMO DE ADITAMENTO Nº 001/021/SIURB/19/2019.

CONTRATO Nº 021/SIURB/19.

PROCESSO N° 6022.2018/0003322-9

CONTRATANTE:    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

CONTRATADA:    DEKTON ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE

CONTROLE POPULACIONAL ANIMAL, SITUADO NA AVENIDA
PROFESSOR VICENTE RAO X AVENIDA VEREADOR JOSÉ DINIZ –
PR/AS.

OBJETO DO ADITAMENTO:   DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO e
ADOÇÃO DE NOVO CRONOGRAMA FÍSICO-
FINANCEIRO.

Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO,

neste ato representada pelo Secretário Adjunto da Secretaria Municipal de

Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, Senhor Mário Mondolfo, adiante designada

“PREFEITURA” e, de outro lado, a empresa DEKTON ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO

LTDA, sediada à Rua Aimberê nº 1068 – cj. 02 – Perdizes – São Paulo – SP, CEP 05018-

011 inscrita no CNPJ sob o nº 06.297.348/0001-79, neste ato representada pelo Sócio-

Diretor,  Senhor Julio Cesar Duque da Cruz, RG nº 30.717.603-4 SSP/SP e CPF nº

283.909.748-60, adiante designada simplesmente “CONTRATADA”, resolvem de comum

acordo, considerando o parecer jurídico em Doc. SEI nº 018537847 e o despacho em Doc.

SEI nº 018538177, publicado no DOC em 23/07/2019, retificado no DOC de 24/07/2019 do

Processo nº 6022.2018/0003322-9, lavrar o presente Termo de Aditamento ao Contrato nº

021/SIURB/19, na conformidade das seguintes Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO e ADOÇÃO
DE NOVO CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

1.1. Prorrogação do prazo de execução por 156 (cento e cinquenta e seis) dias
corridos a contar de 29 de julho de 2019.

1.2.  Adoção de novo Cronograma Físico-Financeiro em Doc. SEI nº 018000525.

______________________________________________________________________________________________

mnm/

2

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1.  Ficam ratificadas em todos os seus termos as Cláusulas do Contrato nº

021/SIURB/19 e do respectivo aditamento que não colidam com o presente.

E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes contratantes o

presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, após terem lido o mesmo.

São Paulo,           de                                 de 2019.

_______________________________________
P R E F E I T U R A
MÁRIO MONDOLFO

SECRETÁRIO ADJUNTO
SIURB

______________________________________________
C O N T R A T A D A

DEKTON ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA
JULIO CESAR DUQUE DA CRUZ

Sócio-Diretor